para las Mujeres en el Ejercicio Fiscal 2024” (CRITERIOS CJM 2024), publicados el 27 de diciembre de 2023 
por la CONAVIM, el Comité de Evaluación (COMITÉ), determinó viable el proyecto denominado Creación del 
CJM Mexicali, Baja California, el (PROYECTO), por lo que aprobó la cantidad de $20,873,071.00 (Veinte 
millones, ochocientos setenta y tres mil setenta y un pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para la Creación  
del CJM. 

Dicha situación se notificó al “GOBIERNO DEL ESTADO” mediante oficio número 
CONAVIM/CVEI/075/2024 de fecha 15 de marzo de 2024, suscrito por la Secretaria Técnica del COMITÉ. 

El PROYECTO del CJM, se encuentra ubicado en Calzada Independencia, número 1798, Fraccionamiento

[...]

estimación de la obra de referencia, en términos de lo señalado en el numeral QUINCUAGÉSIMO SEXTO de 
los CRITERIOS CJM 2024. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del OBJETO señalado en la 
Cláusula anterior, “GOBERNACIÓN”, asignará la cantidad de $20,873,071.00 (Veinte millones, ochocientos 
setenta y tres mil setenta y un pesos 00/100 M.N.) exclusivamente para la Creación del Centro de Justicia 
para las Mujeres del Estado de Baja California en Mexicali. 

Por su parte, el “GOBIERNO DEL ESTADO” aportará el terreno descrito en la declaración II.7. para la 
Creación del CJM.

[...]

Libertad de Gravámenes de fecha de 22 de febrero de 2024. 

■ Valor catastral en moneda nacional: $22,186,136.00 (Veintidós millones cientos ochenta y seis 
mil ciento treinta y seis pesos 00/100 M.N.) 

6. Monto Total de “El Proyecto” en todas sus Etapas de construcción: 

$44,626,925.53 (Cuarenta y cuatro millones seiscientos veintiséis mil novecientos veinticinco  
pesos 53/100 M.N.) 

6.1 Número de etapas proyectadas hasta su conclusión: 

1 etapa. 

6.2 Monto de la aportación federal autorizada por el Comité de Evaluación de Proyectos en el 
ejercicio fiscal 2024: 

● Aportación Federal otorgada por la CONAVIM: 

Monto: $20,873,071.00 (Veinte millones, ochocientos setenta y tres mil setenta y un pesos 
00/100 M.N.), 

6.3 Aportación Estatal a “El Proyecto”: 

● En caso de aportar recursos económicos: 

■ Monto: $ 23,753,854.53 (Veintitrés millones setecientos cincuenta y tres mil ochocientos 
cincuenta y cuatro pesos 53/100 M.N.). 

7. Fecha estimada del inicio de la obra, en la Etapa que se construye en 2024: 

● Fecha: 15 de junio de 2024 

7.1 Fecha estimada para la conclusión de la etapa que se construye en el 2024: 

● Fecha: 30 de noviembre de 2024 (Recurso Federal)

[...]

para las Mujeres en el Ejercicio Fiscal 2024” (CRITERIOS CJM 2024), publicados el día 27 de diciembre del 
año 2023 por la CONAVIM, el Comité de Evaluación (COMITÉ), determinó viable el PROYECTO, denominado 
Creación del CJM Los Cabos, Baja California Sur por lo que aprobó la cantidad de $13,014,910.00 (Trece 
millones, catorce mil novecientos diez pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para la Creación del CJM. 

Dicha situación se notificó al “GOBIERNO DEL ESTADO” mediante oficio número 
CONAVIM/CVEI/076/2024 de fecha 15 de marzo del 2024, suscrito por la Secretaria Técnica del COMITÉ. 

El PROYECTO del CJM, se encuentra ubicado en la Fracción “B-C” de la Fracción “B” Remanente, dentro

[...]

estimación de la obra de referencia, en términos de lo señalado en el numeral QUINCUAGÉSIMO SEXTO de 
los CRITERIOS CJM 2024. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del OBJETO señalado en la 
Cláusula anterior, “GOBERNACIÓN”, asignará la cantidad de $13,014,910.00 (Trece millones catorce mil 
novecientos diez pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para la creación del CJM. 

Por su parte, el “GOBIERNO DEL ESTADO” aportará el terreno descrito en la declaración II.7. para la 
Creación del CJM. 

Los recursos federales se transferirán al “GOBIERNO DEL ESTADO” en una ministración, a través de su